ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Управляющего Совета МБДОУ

 «Ваховский детский сад «Лесная сказка»

от 27.11.2023 года

Присутствуют: 9 человек

Отсутствуют: 0 человек

Повестка дня:

 1. Обсуждение плана мероприятий ДОУ по противодействию коррупции на

2024 год,

2. О создании в ДОУ необходимых условий для сохранения здоровья

воспитанников,

3. Обеспечение комплексной безопасности воспитанников, родителей и

сотрудников при проведении Новогодних праздников,

4. Подготовка учреждения к зимнему периоду.

Ход заседания:

 По первому вопросу выступил председатель Управляющего совета

М.Э. Муталлими, он предложил членам Управляющего совета к обсуждению

план мероприятий по противодействию коррупции на 2024 год,

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

  По второму вопросу выступила заведующий О.Н. Цупикова, с

вопросом о создании условий в ДОУ для сохранения здоровья воспитанников:

- диагностика физического развития;

- консультации для родителей и сообщения на родительских собраниях;

- физкультурные праздники и досуги;

- подвижные игры в режиме дня;

- правильная организация прогулок и их длительность;

- физкультурные занятия на развитие основных видов движений;

- физминутки и различные виды гимнастик;

- закаливающие упражнения и формирование КГН;

- витаминизация третьих блюд;

- профилактика вирусных инфекций.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

 По третьему вопросу выступила заведующий О.Н. Цупикова. В целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций при подготовке и проведении

новогодних мероприятий в МБДОУ «Ваховский детский сад «Лесная сказка»

и в период зимних каникул, сохранения жизни и здоровья воспитанников,

утвержден график проведения праздничных утренников, возложена

ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения

праздничных мероприятий на воспитателей групп, музыкального

руководителя, заведующего хозяйством, старшего воспитателя. Назначена

ответственным дежурным по МБДОУ на период проведения новогодних

мероприятий с воспитанниками старший воспитатель Т.В. Клюева.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

По четвертому вопросу слушали заведующего О.Н. Цупикову. Она

рассказала о проделанной работе по подготовке здания учреждения к зимнему

периоду.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» - 0

«Воздержались» - 0.

Решение:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ

«Ваховский детский сад «Лесная сказка» на 2023-2024 учебный год.

2. Принять к сведению информацию о создании в ДОУ необходимых условий

для сохранения здоровья воспитанников

3.Принять к сведению информацию о мерах по обеспечению безопасности при

подготовке и проведении новогодних праздников и в период зимних каникул.

3. Признать готовность образовательного учреждения к зимнему сезону

удовлетворительной.

Председатель                                                         М.Э. Муталлими

Секретарь                                                                Н.И. Докучаева